
 

 
 
 
 
 
 
Comitato Regionale Toscana 
Via di Ripoli 207/V 
50126 FIRENZE  
 
Tel. +39 055 660346 
info@toscana.it  
 
www.fip.it/toscana 

 

FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO 
DELIBERA DI CONSIGLIO DIRETTIVO N. 01/2023 

 
 

OGGETTO: Ammissione Campionati Giovanili, anno sportivo 2023-24. 
 

Il CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
VISTI    lo Statuto ed i Regolamenti Federali; 
 
CONSIDERATE  le possibili iscrizioni delle Società ai campionati giovanili 2023-24 in numero  

superiore ai posti disponibili per ciascun campionato; 
 
SENTITO  il parere del Responsabile CNA Toscana e dell’Ufficio Gare;   
 

DELIBERA 
 

i seguenti criteri per l’Ammissione ai Campionati Giovanili della stagione sportiva 2023-2024: 
 

U19 Eccellenza ammissioni a cura del Settore Giovanile FIP 
(2005-06) 
 
U17 Eccellenza max 16 squadre - ammesse di diritto le seguenti squadre  
(2007-08)  U17 Ecc.  2022-23 (2006-07)  1°-4° posto 
   U17 Gold  2022-23 (2006-07) 1°-2° posto 

U15 Ecc.  2021-22 (2007) 1°-4° posto 
   U15 Ecc.  2022-23 (2008) 1°-3° posto 
 
U15 Eccellenza max 14 squadre - ammesse di diritto le seguenti squadre 
(2009)   U14 Elite 2022-23 (2009) 1°-10° posto 
   U14 Reg.le 2022-23 (2009) 1°-2° posto 
 
U19 Gold  max 20 squadre - ammesse di diritto le seguenti squadre 
(2005-06) Tutte le società partecipanti ai campionati di Eccellenza indicati e che non 

saranno iscritte o ammesse a U19 Eccellenza: 
    U19 Ecc.  2022-23 (2004-05)  tutte le partecipanti 



 

 

 

   U17 Ecc.  2022-23 (2006-07) 1°-4° posto di entrambi i gironi di  
qualificazione 

   U17 Ecc.  2021-22 (2005-06) 1-8° posto del girone di qualificazione 
U19 Gold 2022-23 (2004-05) 1°-3° posto  

   U19 Silver 2022-23 (2004-05) 1° posto 
   U17 Gold 2022-23 (2006-07) 1°-3° posto 
   U17 Silver 2022-23 (2006-07) 1° posto 
   U17 Gold 2021-22 (2005-06) 1°-3° posto 
   U17 Silver 2021-22 (2005-06) 1° posto  
   U16 Silver 2021-22 (2006) 1°-2° posto  
 
(*) nota: per il solo anno sportivo 2023-24 si prende in considerazione U16 Silver 2021-22 al posto 
di U17 Silver 2021-22 
 
U17 Gold  max 24 squadre - ammesse di diritto le seguenti squadre 
(2007-08) Tutte le società partecipanti ai campionati di Eccellenza indicati e nei limiti 

esposti e che non saranno iscritte o ammesse a U17 Eccellenza: 
U17 Ecc.  2022-23 (2006-07)  1-4° posto di entrambi i gironi di  

qualificazione 
U15 Ecc.  2022-23 (2008) 1-8° posto di entrambi i gironi di  

qualificazione  
U15 Ecc. 2021-22 (2007) 1-8° posto di entrambi i gironi di  

qualificazione 
U17 Gold 2022-23 (2006-07) 1°-3° posto  

   U17 Silver 2022-23 (2006-07) 1° posto 
   U15 Gold 2022-23 (2008) 1°-3° posto 
   U15 Silver 2022-23 (2008) 1° posto 
   U15 Silver 2021-22 (2007) 1°-4° posto 
     (non esisteva categoria Gold nel 2021-22) 
 
U15 Gold  max 16 squadre - a libera iscrizione 
 
NOTE 
In ogni campionato i posti liberi saranno assegnati a insindacabile giudizio dalla Commissione 
Tecnica Regionale in parte tramite assegnazione diretta o in parte tramite spareggi.  
Le squadre ammesse di diritto dovranno comunque provvedere alla regolare iscrizione al 
campionato. 
Il numero massimo di squadre ammesse potrà essere rivisto in funzione del numero delle squadre 
aventi diritto o iscritte trattandosi del primo anno di reinserimento dei criteri di ammissione. 
 

Firenze, 8 febbraio 2023       

         Il Presidente 
                  Massimo Faraoni 


